
Uchwała Nr XVIII/228/2008

Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 29 kwietnia 2008 r.

w sprawie przyjęcia projektu zmian do Statutu Województwa Opolskiego

Na podstawie art. 7 ust. 1, art. 18 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.1) Sejmik 

Województwa Opolskiego uchwala, co następuje:

§ 1. W Statucie Województwa Opolskiego przyjętym uchwałą Sejmiku Województwa 

Opolskiego nr XXXVII/346/2005 z dnia 26 lipca 2005 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Województwa Opolskiego (Dz. Urz. Woj. Opolskiego Nr 57, poz. 1670, oraz z 2006 r. 

Nr 59, poz. 1921 ) wprowadza się następujące zmiany:

1)  w § 2 pkt 16 otrzymuje brzmienie:

     „16) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 5 czerwca 1998 r. 

     o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.1).”;

2)   § 15  otrzymuje brzmienie:

„§  15.  O  zwołaniu  sesji  Przewodniczący  zawiadamia  radnych  co  najmniej  na 

14  dni  przed  jej  terminem.  Do  zawiadomienia  dołącza  się  porządek  obrad, 

projekty  uchwał  i  materiały.  W  zawiadomieniu  podaje  się  termin,  miejsce 

i godzinę rozpoczęcia sesji.”;

3) w § 20 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2.  W  sprawach  proceduralnych  Sejmiku  i  sesji  nie  podejmuje  się  uchwał 

na zasadach niniejszych, a odnotowuje się treść ustalenia oraz wynik głosowania 

w protokole.”;

4)  w § 26 ust. 5 i 6 otrzymują brzmienie:

„5.  Protokół  wykłada się do wglądu w siedzibie  Sejmiku,  w celu  umożliwienia 

radnym naniesienia ewentualnych poprawek do jego treści, nie później niż na  

7 dni przed sesją, na której protokół będzie przyjmowany. Poprawkę rozpatruje 

Przewodniczący w konsultacji  z sekretarzem i protokolantem sesji.  W razie nie 

uwzględnienia  poprawek,  na  wniosek  radnego,  poprawkę  poddaje  się  pod 

głosowanie  na  sesji.  Po  zakończeniu  procedury  nanoszenia  poprawek 

Przewodniczący podpisuje protokół i przekazuje jeden egzemplarz do Zarządu.

6. Przebieg sesji utrwala się na nośniku informatycznym, który przechowuje się 

w siedzibie Sejmiku.”;

1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558, Nr 153, 
poz. 1271 i Nr 214 poz.1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz.1055 i Nr 116, poz. 1206, z 
2006 r. Nr 126,  poz.875,  i Nr  227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 173, poz. 1218.



5) w § 28 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:

    „1. W skład Komisji wchodzą radni w liczbie od 5 do 11.

2. Radny obowiązany jest pracować w co najmniej jednej i nie więcej niż dwóch 

komisjach stałych, oraz może pracować w dowolnej liczbie komisji doraźnych.”;

6) w § 29 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi,”;

7)  w § 29 pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6) Nauki, Edukacji, Kultury i Sportu,”;

8) w § 33 ust. 2,3, 4  i 5 otrzymują brzmienie:

„2. Przedmiotem działania Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki i Turystyki są:

1) strategie rozwoju regionalnego i regionalne programy operacyjne,

2) współpraca Województwa na poziomie regionalnym, 

3) rynek pracy,

4) turystyka,

5) infrastruktura i transport.

3. Przedmiotem działania Komisji Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi jest:

1) rolnictwo, w tym  przemysł rolno – spożywczy,

2) gospodarka wodna,

3) gospodarka leśna i łowiecka, 

4) ochrona środowiska, ochrona przyrody, odnawialne źródła energii,

5) rozwój obszarów wiejskich.

4. Przedmiotem działania Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych jest:

1) promocja i ochrona zdrowia,

2) pomoc społeczna,

3) polityka prorodzinna,

4) ochrona praw konsumenta,

5) obronność i bezpieczeństwo publiczne.

5. Przedmiotem działania Komisji Nauki, Edukacji, Kultury i Sportu jest:

1) oświata,

2) sport,

3) nauka i postęp techniczny,

4) współpraca z ośrodkami edukacyjnymi i naukowo – badawczymi,

5) kultura i ochrona zabytków,

6) współpraca ze środowiskami twórczymi,

7) wielokulturowość, współpraca ze środowiskami mniejszości narodowych 

2



i etnicznych.”;

9) w § 39 po ust. 5 dodaje się ust. 5a w brzmieniu: 

„5a. Jeżeli w trakcie kontroli zachodzi konieczność zapoznania się z informacjami 

niejawnymi, osoba wchodząca w skład zespołu kontrolującego zobowiązana jest 

posiadać  poświadczenie  bezpieczeństwa  upoważniające  do  dostępu 

do informacji  niejawnych,  uzyskane na podstawie  przepisów ustawy z  dnia  

22 stycznia 1999 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz.U. z 2005 r. Nr 196, 

poz. 1631, z późn. zm.2).”;

10)§ 62  otrzymuje brzmienie:

„§ 62. 1. Oświadczenia woli w imieniu Województwa składają łącznie:

1) Marszałek i Wicemarszałek,

2) Marszałek i członek Zarządu,

3) 2 Wicemarszałków,

4) Wicemarszałek i członek Zarządu.

2. Osoby wymienione w ust. 1 mogą udzielić pełnomocnictwa do prowadzenia 

spraw Województwa, co obejmuje również składanie oświadczeń woli w imieniu 

Województwa,  w  tym  w  ramach  zastępstwa  procesowego.  Zasady  i  zakres 

działania pełnomocnika określają odrębne przepisy i pełnomocnictwo.”;

11)  § 64  otrzymuje brzmienie:

  „§  64.  Zasady  opracowywania  projektu  budżetu,  jego  uchwalania  oraz 

wykonywania określa ustawa z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych 

(Dz.U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.3) oraz stosowne uchwały Sejmiku.”. 

§2. Przyjęty projekt podlega uzgodnieniu z Prezesem Rady Ministrów.

§3. Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Sejmiku  Województwa 

Opolskiego. 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku

                                                                                               /-/  Bogusław Wierdak

2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 149, poz. 1078, 
Nr 218, poz. 1592 i Nr 220, poz. 1600. 
3 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 
319, Dz. U. Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832 oraz z 2007 r. 
Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984.

3



UZASADNIENIE

Zgodnie  z  art.  7  ust.  1  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z 2002 r. Nr 23, poz. 220 i Nr 62, 

poz. 558 i  Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, 

z  2004 r.  Nr  102,  poz.  1055 i  Nr  116,  poz.  1206,  z  2006 r.  Nr  126,  poz.  875 

i  Nr 227, poz.  1658 oraz z 2007 r. Nr 173, poz.  1218) ustrój województwa jako 

jednostki  samorządu  terytorialnego  określa  statut  województwa  uchwalony 

po uzgodnieniu z Prezesem Rady Ministrów. Na podstawie art. 18 pkt 1 lit. a  ustawy 

do  wyłącznej  właściwości  sejmiku  województwa  należy  stanowienie  aktów prawa 

miejscowego, w szczególności statutu województwa. 

Proponowane  zmiany  Statutu  Województwa  zostały  opracowane 

i  przygotowane  przez  Komisję  doraźną  Sejmiku  Województwa  Opolskiego 

powołaną  na  podstawie  art.  18  pkt  20,  art.  28  ust.  1  cyt.  ustawy  oraz  §  27  

ust. 2 Statutu Województwa Opolskiego (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2005 r., Nr 57, 

poz.  1670  oraz  z  2006  r.  Nr  59,  poz.  1921),  Uchwałą  Nr  VII/66/2007  Sejmiku 

Województwa Opolskiego z dnia 24 kwietnia 2007 r. w sprawie powołania Komisji 

doraźnej  Sejmiku Województwa Opolskiego i  określenia  jej  przedmiotu działania.  

W  skład  Komisji  doraźnej  ds.  zmian  w  Statucie  Województwa  powołani  zostali 

przedstawiciele  wszystkich  klubów  radnych  Sejmiku  Województwa  Opolskiego.  

W trakcie pracy Komisja rozpatrzyła wszystkie wnioski złożone przez Komisje Sejmiku 

Województwa, Kluby Radnych Sejmiku, radnych Sejmiku oraz dyrektorów komórek 

organizacyjnych  Urzędu Marszałkowskiego.  W wyniku analizy,  w oparciu  o  opinie 

prawne  sporządzone  przez  zespół  radców  prawnych  Urzędu,  część  z  wniosków 

zgłoszonych  do rozpatrzenia komisja przyjęła. Pozostałe oddaliła albo odrzuciła.

Zaproponowane  zmiany  są  wynikiem  zarówno  wniosków  płynących 

z dotychczasowej praktyki w stosowaniu Statutu jak również precyzują zapisy, które 

budziły  wiele  wątpliwości  interpretacyjnych.  Powyższe  ma  miejsce 

w zaproponowanych zmianach do § 15, § 20 ust. 2 oraz § 61 Statutu.  

W  postulowanych  zmianach  uwzględniono  wnioski  radnych  oraz  Komisji  

o  takie  sformułowanie  nazw  poszczególnych  Komisji,  które  odzwierciedlałyby  ich 

zakres  zadań  oraz  wskazywałyby  najważniejsze  tematy  pracy  (§  29  pkt  4  i  6). 

Do  zakresu  działania  dwóch  komisji  dopisano  tematy,  które  należą  do  istotnych 

zadań samorządu województwa,  a które do tej  pory nie były w sposób formalny 

przypisane w Statucie do żadnej z komisji. (§ 33 ust. 2 i 4 )

4



W  §  61  zaproponowano  zmianę,  która  odzwierciedla  stan  faktyczny, 

nieuwzględniony  dotychczas  w Statucie,  dający  możliwość  dysponowania  mieniem 

województwa jednostkom organizacyjnym nieposiadającym osobowości prawnej na 

podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Marszałka Województwa do realizacji 

zadań z zakresu administracji rządowej. 

Ze  względu  na  pojawiające  się  trudności  w  wykładni  §  62  ust.  2 

zaproponowano  zmianę,  która  odnośnie  składania  oświadczeń  woli  pozbawia 

wątpliwości, że osoby wymienione w § 62  ust. 1 mogą udzielić pełnomocnictwa do 

prowadzenia spraw województwa, co obejmuje również składanie oświadczeń woli  

w  imieniu  województwa  nie  tylko  w  ramach  zastępstwa  procesowego,  o  czym 

świadczył  sposób  dotychczasowego  zapisu,  ale  „w  tym  w  ramach  zastępstwa 

procesowego”.  W § 62 ust. 1 zlikwidowano obligatoryjność każdorazowego podjęcia 

uchwały  Zarządu  Województwa  na  okoliczność  oświadczenia  woli  w  imieniu 

województwa.  Ze  względu  na  uregulowanie  powyższej  kwestii  w  ustawie  oraz 

doprecyzowanie w § 62 ust. 1 Statutu, dodatkowe wskazywanie tych osób w uchwale 

Zarządu wydaje się bezprzedmiotowe.  

W  §  39  po  ust.  5  dodano  ust.  5a  aby  określić  wymagania  stawiane 

kontrolującym  w  zakresie  obowiązku  uzyskania  poświadczenia  bezpieczeństwa 

upoważniającego do dostępu do informacji niejawnych, zgodnie z przepisami ustawy 

z dnia 22 stycznia 1999 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz.U. z 2005 r. Nr 196, 

poz.  1631,  z  2006 r.  Nr  104,  poz.708  i  Nr  104,  poz.  711 i  Nr  149,  poz.  1078, 

z 2007 r. Nr 220, poz. 1600 oraz Nr 218, poz. 1592). Natomiast w § 26 ust. 6 zmiana 

polega  na  zlikwidowaniu  zapisu  o  kadencyjnym  przechowywaniu  nagrań  z  sesji 

Sejmiku, a to ze względu na kategorię archiwalną „A” ww. nagrań. 

Zmiany  w  §  28  ust.  1  i  2  stworzą  radnym  możliwość  uczestniczenia 

w pracach w Komisji w charakterze członka w liczniejszym składzie osobowym w tych 

z komisji Sejmiku, w których udział ze względu na zakres podejmowanych tematów 

jest przez radnych bardziej pożądany oraz umożliwi uczestniczenie w pracy komisji 

doraźnej, bez konieczności rezygnacji z pracy w komisjach stałych.  

W  zaproponowanych  zmianach  uwzględniono  również  aktualizację  oznaczenia 

numeru,  pozycji  oraz  rocznika  dziennika  urzędowego,  w  którym  ogłoszono  akt 

prawny, do którego odsyła się w tekście Statutu. Powyższe dotyczy § 2 pkt. 16 oraz 

§ 64. 

Projekt uchwały po przyjęciu przez Sejmik zostanie przedstawiony Prezesowi 

Rady Ministrów w celu uzgodnienia.

5


